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Jakttid ulv – forslag til endring i rovviltforskriften 

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til høringsbrev vedrørende forslag til endring i 
rovviltforskriften når det gjelder jakttid for ulv. 

Konklusjon 
NJFF støtter forslaget om ny jakttid fra 25. september til 30. april utenfor ulvesonen. 

NJFF går inn for å utvide jakttiden innenfor ulvesonen slik at denne blir lik det som i dag er 
jakttiden utenfor ulvesonen, det vil si en jakttid fra 1. oktober til 31. mars. 

Innledende merknader 
Departementet viser til at bakgrunnen for høringen er en oppfølging av Stortingets vedtak 
om å vurdere å tillate lik jakttid for ulv utenfor og innenfor ulvesonen (Innst. 330 S (2015 – 
2016)). 

Departementet tar i sin vurdering utgangspunkt i at en lik jakttid utenfor og innenfor 
ulvesonen vil innebære at jakttiden utenfor ulvesonen eventuelt må tilpasses jakttiden 
innenfor ulvesonen. Departementet begrunner sitt syn i at jakttiden innenfor ulvesonen må 
settes ut fra målsettingen om å  

1) Unngå at valper som er avhengige av en eller begge foreldre blir alene og dermed 
svekkes eller dør. 

2) Unngå at en reproduserende hunn mister sin make etter parring, og dermed blir ute 
av stand til å forsørge seg selv og valpene etter fødsel. 

 
Jakttid innenfor ulvesonen. 
For NJFF er det viktig å ivareta dyrevelferden i tilknytning til alle aspekter ved jakt, både 
under selve jaktutøvelsen og i forhold til yngletidsfredning. Når det gjelder ulv, er NJFF 
innforstått med at hensyn til både å unngå at valper blir alene før de er i stand til å ta vare på 
seg selv, samt at det bør unngås at drektige tisper blir alene, må ivaretas i forhold til jakt 
innenfor ulvesonen. NJFF mener at disse hensynene bør kunne ivaretas på en god måte også 
dersom jakttiden innenfor ulvesonen utvides. Avgrensning av fellingsområdene er et 
effektivt virkemiddel for å nå dette. Ved å åpne for jakt i de områdene der det vedtas at 
ulven skal kunne felles, og dermed frede ulven i andre områder, vil en kunne målrette 
uttaket og redusere risikoen vesentlig for ikke å ivareta hensynet til ulven i tilstrekkelig grad. 
 
Av høringsnotatet framgår det at departementet vurderer jakt på ulv i etablerte revirer som 
en helt annen form for jakt enn den som drives på enkeltulv som vandrer utenfor sonen. 
Departementet framhever at effektiviteten til jakten har en sammenheng med 
snøforholdene og mulighet for å spore ulven. NJFF vil understreke at sporsnø er en viktig 
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faktor for å effektivisere lisensfelling av ulv. Med en knapp jakttid, reduseres mulighetene 
for å få gode forhold og dermed å kunne gjennomføre en effektiv jakt. Årets lisensfelling av 
Osdalsflokken og Julussaflokken viste at jegerne kan være svært effektive gitt at forholdene 
er gode. Snø og gode sporingsforhold sammen med god lokalkunnskap var sentrale faktorer 
for å oppnå denne effektiviteten.  
 
Departementet legger til grunn at det normalt vil være gode sporingsforhold i tidsrommet 1. 
januar – 15. februar. NJFF vil understreke at departementet ikke kan ha belegg for denne 
påstanden. 
Erfaringer fra tidligere vintre viser at det kan være svært utfordrende å få samme klaff med 
værforholdene som vi har hatt denne vinteren, en utvikling vi må forvente at vil forsterke 
seg i årene framover som en konsekvens av klimaendringene. Ikke minst gjelder dette når 
det blir aktuelt å ta ut ulv i revir også i andre deler av ulvesonen der værforholdene er langt 
mer ustabile. Beregninger av forventet snødekke i de kommende tiårene viser at det neppe 
kan påregnes stabile snøforhold eller særlig snø i det hele tatt i store deler av ulvesonen. 
Mulighet for å utvide jakttiden innenfor sonen i forhold til dagens jakttid vil derfor være 
viktig i et mer langsiktig perspektiv når lisensfelling av ulv også innenfor sonen er kommet i 
gang. Det vil også være naturlig å se på andre metoder, blant annet å tillate løs på drevet 
halsende hund, til lisensfelling. 
 
Departementet argumenterer videre med at det heller ikke er behov for en utvidelse av 
lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen av hensyn til effektiviteten, og mener at dersom 
det skulle oppstå spesielle situasjoner «med særskilt behov for eksempel grunnet mangel på 
snø», vil de i stedet vurdere bruk av ekstraordinære uttak framfor utvidelse av 
lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen. Det er to forhold NJFF mener taler mot dette.  
 
For det første har Stortinget lagt vekt på at lisensfelling skal være det primære 
bestandsregulerende virkemidlet. Dette har ikke minst betydning for å oppnå en 
alminneliggjøring av ulveforvaltningen.  
 
For det andre ser vi nå en bestandsutvikling for ulvebestanden i Norge med betydelig 
bestandsvekst. Siste uttalelse fra Rovdata (08.02.18) viser at det så langt i denne 
registreringssesongen er registrert 107 – 110 ulver med tilhold i revir helt eller delvis 
innenfor Norges grenser. 23 av ulvene er skutt ved lisensfelling. Det er registrert åtte 
helnorske revir og ynglinger i fire grenserevir i tillegg til ytterligere ett kull som Rovdata 
mener sannsynligvis er et grenserevir. Dette innebærer at det også etter at man trekker fra 
de to flokkene som er tatt ut gjennom lisensfelling, så ligger ulvebestanden langt over 
bestandsmålet satt av Stortinget. 
 
For NJFF er det helt avgjørende at Stortingets bestandsmål skal legges til grunn hele vår 
ulveforvalting, herunder at den også skal legges til grunn for forvaltning av ulven i ulvesonen. 
Stortingets vedtak om en differensiert forvaltning der ulven og de andre store rovdyrene skal 
prioriteres i definerte områder, innebærer ikke at Stortingets vedtatte bestandsmål ikke 
gjelder i disse rovviltprioriterte områdene. En differensiert forvaltning innebærer at 
terskelen for lisensfelling/kvotejakt skal være høyere i de rovdyrprioriterte områdene, men 
de skal på ingen måte være et reservat der rovviltbestandene får utvikle seg fritt. Det gjelder 
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også for ulvesonen, noe som ble presisert i forbindelse med behandlingen i Energi- og 
Miljøkomiteen i sin innstilling (Innst. 257 L (2016 – 29017)) blant annet understreket: 

«Et annet flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet og 
Kristelig Folkeparti, vil peke på at selv om ulv skal ha et sterkere vern i enn utenfor 
ulvesonen, skal det fortsatt være rom for lokal næringsutvikling, bosetting, 
alminnelige sosiale aktiviteter og fritids- og friluftsaktiviteter innenfor ulvesonen, på 
samme måte som i andre distrikter.  
Dette flertallet vil understreke at flertallet bak ulveforliket i Stortinget ikke ønsker at 
ulvesonen utvikles til et ulvereservat.» 

 
Med den bestandsutviklingen vi nå ser for ulven, vil rovviltnemndene ha myndighet for å 
fatte fellingsvedtak for ulv både utenfor og innenfor ulvesonen. Selv om hovedtyngden av 
ulven fortsatt er i Hedmarks del av ulvesonen, må det også forventes at det etterhvert vil 
finne sted lisensfelling også i ulvesonen utenfor «kjerneområdene» i Hedmark. Det vil 
innebære mer ustabile jakt- og sporingsforhold. Uten en utvidet jakttid vil man lett komme i 
en situasjon der man ikke lykkes med lisensfelling for å ta ut fastsatte fellingskvoter, og hvor 
SNO da skal komme inn å foreta ekstraordinære uttak. NJFF mener dette er i strid med 
Stortingets vedtak om at lisensfellingen skal være det primære virkemiddelet for å regulere 
bestandene av store rovdyr, og i strid med målsettingen om å alminneliggjøre 
ulveforvaltningen. 
 
NJFF vurderer det som mest sannsynlig at framtidige vedtak om lisensfelling av ulv i 
forbindelse med ulvesonen, vil rette seg mot felling av ulv i etablerte revir (flokker/par). Det 
vurderes som lite sannsynlig at det vil åpnes for felling av streifdyr/enslige ulv da dette vil gi 
mindre grad av uforutsigbarhet og være mer utfordrende å håndtere på flere måter. 
Jaktperioden må imidlertid uansett være lang nok til at jakten kan gjennomføres også med 
varierende vær- og føreforhold, derfor er det behov for en utvidelse av dagens jakttid 
innenfor ulvesonen. Jakttiden innenfor ulvesonen bør utvides til å være lik den som i dag 
gjelder utenfor ulvesonen, det vil si fra 1. oktober til ut mars. 
 
Jakttid utenfor ulvesonen 
NJFF støtter forslaget om å utvide jakttiden utenfor sonen. Dette er i stor grad en jakt på 
enslige ulv eller par som er i ferd med å etablere seg, og vil slik sett ikke komme i konflikt 
med hensynet til overlevelse av eventuelle valper eller reproduserende hunner. 
 
En utvidet jakttid utenfor sonen som er samkjørt med oppstart av elgjakta vil gi muligheter 
for å felle streifdyr i forbindelse med elgjakta, noe NJFF ser som positivt. 
En utvidelse av jakttiden til å gjelde også ut april, vil gi muligheter for å felle unge ulver som 
forlater sine revir på ettervinteren/våren før de når fram til viktige beiteområder og det kan 
oppstå utfordrende skadesituasjoner. 
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